ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Palácio Governador João Alves Filho – 4º andar

Av. Ivo do Prado, s/n, Centro – Aracaju/SE – CEP: 49010-050

E-mail: dep.jorginhoaraujo@al.se.leg.br – Tel.: (79) 3216-6741

MOÇÃO Nº _______/2023

Autoria: Deputado Jorginho Araujo

Senhor Presidente, nos termos do art. 193 e seguintes da Resolução n° 33/2005

(Regimento Interno) desta Casa, apresento a V.Exa. a presente Moção, sugerindo que a

Assembleia Legislativa de Sergipe se manifeste APLAUDINDO a Superintendente do Sebrae,

Priscila Dias Silva Felizola, pelo sucesso na realização da feira de experiência “Viva Sergipe”.

JUSTIFICATIVA

O Sebrae Sergipe, através da gestão da Superintendente Priscila Dias Silva Felizola,

realizou, entre os dias 10 e 17 de dezembro, a maior feira de turismo imersiva do norte/nordeste.

Com foco no turismo, cultura e gastronomia, a feira Viva Sergipe foi um espaço de ativação da

sergipanidade, a partir das especificidades das oito regiões que compõem o Estado.

A feira teve como foco a experiência do cliente, com uma linguagem moderna e

contemporânea, a partir da imersão sensorial sobre as mais diferentes temáticas que envolvem

Sergipe. Os visitantes foram convidados a experimentar diversas sensações, com uma

programação extensa de 8 dias, envolvendo exposições, shows e gastronomia.

Tendo em vista a valorização do sentimento de sergipanidade e o fortalecimento dos

nossos laços culturais, proporcionados por esta iniciativa inédita em nosso estado, julgamos de

suma importância a aprovação desta Moção de Aplausos.

O TEXTO DA MOÇÃO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE TEOR:

Estando evidenciados a relevância e o interesse público de que a matéria se reveste, a

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas prerrogativas,

atendendo a propositura do Deputado Jorginho Araujo, APLAUDE a Superintendente do

Sebrae, Priscila Dias Silva Felizola, pelo sucesso na realização da feira de experiência “Viva

Sergipe”.

Plenário da Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, 21 de dezembro de 2023.

JORGINHO ARAUJO

Deputado Estadual

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 390038003400370032003A005000

Assinado eletronicamente por Jorginho Araujo em 09/01/2024 15:39

Checksum: 5D885E12E343AB4AC38B5FA945FB7A38EACACAC1A9EC5DE82665126824BFE019

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 390038003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.